
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 16 gener de 2020, de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual 
s’accepta la renúncia formulada per una de les  persones 
beneficiàries d’una beca per a la realització de pràcti-
ques professionals, en la Direcció General de Reformes 
Democràtiques i Accés a la Justícia concedides a través 
de la Resolució de 26 de novembre de 2019, i es concedeix 
aquesta beca a una persona de les integrants de la borsa 
de reserva prevista en la convocatòria.  [2020/516]

RESOLUCIÓN de 16 enero de 2020, de la consellera de 
Justicia, Interior y Administración Pública, por la que 
se acepta la renuncia formulada por una de las personas 
beneficiarias de una beca para la realización de prácti-
cas profesionales, en la Dirección General de Reformas 
Democráticas y Acceso a la Justicia, concedidas a través 
de la Resolución de 26 de noviembre de 2019, y se conce-
de dicha beca a una persona de las integrantes de la bolsa 
de reserva prevista en la convocatoria. [2020/516]

Por Resolución de 12 de julio de 2019, de la Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública, se convocan 2 becas para la realiza-
ción de prácticas profesionales en la Dirección General de Reformas 
Democráticas y Acceso a la Justicia, con cargo a la aplicación presu-
puestaria 07.02.02.112.70, línea 7924000 correspondiendo 28.800 € de 
los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2020.

Mediante Resolución de 26 de noviembre de 2019, de la consellera 
de Justicia, Interior y Administración Pública, se adjudicaron las dos 
becas convocadas, a Jorge Torres Estiguin y a Mónica Díaz Megías 
para la realización de prácticas profesionales en la Dirección General 
de Reformas Democráticas y Acceso a la Justicia.

En la misma resolución se estableció una bolsa de reserva para 
cubrir las vacantes que puedan producirse en la becas debido a, entre 
otras causas, renuncias.

Visto el escrito de renuncia, de fecha 1 de diciembre de 2019, pre-
sentado por Jorge Torres Estiguin, una de las personas beneficiarias de 
las becas concedidas para la realización de prácticas profesionales en 
la Dirección General de Reformas Democráticas y Acceso a la Justicia.

Visto que existe una persona en la bolsa de la citada Resolución de 
26 de noviembre de 2019, que acepta la beca para realizar prácticas en 
la Dirección General de Reformas Democráticas y Acceso a la Justicia.

Visto lo establecido en el artículo 21 apartado tercero de la Orden 
11/2017, de 16 de junio, de la Conselleria de Justicia, Administración 
Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas por la que se 
aprueban las base reguladoras de la concesión de becas para la reali-
zación de prácticas profesiones en la Subsecretaria y en las direccio-
nes generales de la Conselleria, y de conformidad con la propuesta 
del director general de Reformas Democráticas y Acceso a la Justicia, 
resuelvo:

Primero
Considerar finalizada la adjudicación de la beca para la realización 

de prácticas profesionales en la Dirección General de Reformas Demo-
cráticas y Acceso a la Justicia, de Jorge Torres Estiguin.

Segundo
Adjudicar la beca que ha quedado vacante a Ana Calvo Sierra con 

DNI número ***9905**, de la bolsa de reserva para la realización de 
prácticas profesionales en la Dirección General de Reformas Demo-
cráticas y acceso a la Justicia, por el periodo comprendido entre el día 
1 de febrero de 2020 y el 30 de noviembre de 2020, ambos incluidos, 
pudiendo prorrogarse sin necesidad de nueva convocatoria por un perio-
do máximo de doce meses adicionales, siempre que exista la disponibi-
lidad presupuestaria correspondiente y el desarrollo de la actividad que 
se esté efectuando así lo requiera o aconseje.

Tercero
De conformidad con lo establecido en la Resolución de 12 de febre-

ro de 2019, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, se 
establece la cantidad inicial de 1.064,49 € de percepción para el ejer-
cicio 2019 de las becas sometidas al ámbito de aplicación del Decreto 
132/2009, de 4 de septiembre, del Consell.

Visto que, mediante Acuerdo de 8 de noviembre de 2019, del Con-
sell, se aprueba, con efectos 1 de julio de 2019, un incremento salarial 
del 0,25 % en las retribuciones del personal al servicio del sector públi-
co de la Generalitat, en aplicación del Decreto ley 1/2019, quedando, 
por tanto establecida, con efectos de 1 de julio de 2019, en 1.067,09 

Per Resolució de 12 de juliol de 2019, de la Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública, es convoquen 2 beques per a la realit-
zació de pràctiques professionals en la Direcció General de Reformes 
Democràtiques i Accés a la Justícia, a càrrec de l’aplicació pressupostà-
ria 07.02.02.112.70, línia 7924000, corresponent 28.800 € dels pressu-
postos de la Generalitat per a l’exercici 2020.

Mitjançant Resolució de 26 de novembre de 2019, de la consellera 
de Justícia, Interior i Administració Pública, es van adjudicar les dues 
beques convocades, a Jorge Torres Estiguin i a Mónica Díaz Megías per 
a la realització de pràctiques professionals en la Direcció General de 
Reformes Democràtiques i Accés a la Justícia.

En la mateixa resolució es va establir una borsa de reserva per a 
cobrir les vacants que puguen produir-se en les beques a causa, entre 
altres causes, de renúncies.

Vist l’escrit de renúncia, de data 1 de desembre de 2019, presen-
tat per Jorge Torres Estiguin, una de les persones beneficiàries de les 
beques concedides per a la realització de pràctiques professionals en 
la Direcció General de Reformes Democràtiques i Accés a la Justícia.

Vist que hi ha una persona en la borsa de l’esmentada Resolució de 
26 de novembre de 2019, que accepta la beca per a realitzar pràctiques 
en la Direcció General de Reformes Democràtiques i Accés a la Justícia.

Vist el que s’estableix en l’article 21 apartat tercer de l’Ordre 
11/2017, de 16 de juny, de la Conselleria de Justícia, Administració 
Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques per la qual 
s’aproven les base reguladores de la concessió de beques per a la realit-
zació de pràctiques professions en la Sotssecretaria i en les direccions 
generals de la conselleria, i de conformitat amb la proposta del director 
general de Reformes Democràtiques i Accés a la Justícia, resolc:

Primer
Considerar finalitzada l’adjudicació de la beca per a la realització 

de pràctiques professionals en la Direcció General de Reformes Demo-
cràtiques i Accés a la Justícia, de Jorge Torres Estiguin.

Segon
Adjudicar la beca que ha quedat vacant a Ana Calvo Sierra amb 

DNI número ***9905**, de la borsa de reserva per a la realització de 
pràctiques professionals en la Direcció General de Reformes Demo-
cràtiques i accés a la Justícia, pel període comprés entre el dia 1 de 
febrer de 2020 i el 30 de novembre de 2020, tots dos inclosos, que es 
podrà prorrogar sense necessitat d’una nova convocatòria per un període 
màxim de dotze mesos addicionals, sempre que hi haja la disponibili-
tat pressupostària corresponent i el desenvolupament de l’activitat que 
s’estiga efectuant així ho requerisca o aconselle.

Tercer
De conformitat amb el que s’estableix en la Resolució de 12 de 

febrer de 2019, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, s’esta-
bleix la quantitat inicial de 1.064,49 € de percepció per a l’exercici 2019 
de les beques sotmeses a l’àmbit d’aplicació del Decret 132/2009, de 4 
de setembre, del Consell.

Vist que, mitjançant Acord de 8 de novembre de 2019, del Consell, 
s’aprova, amb efectes 1 de juliol de 2019, un increment salarial del 
0,25 % en les retribucions del personal al servei del sector públic de 
la Generalitat, en aplicació del Decret llei 1/2019, queda per tant esta-
blida, amb efectes d’1 de juliol de 2019, en 1.067,09 euros la quantitat 



euros la cantidad de percepción de las becas concedidas en esta Con-
selleria. Sobre dicho importe, habrá de practicarse la retención corres-
pondiente a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas 
así como la correspondiente cotización a la Seguridad Social en los 
términos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, y 
las demás que, en su caso, pudieran corresponder.

Cuarto
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notifica-

ción a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante 
la consellera de Justicia, Interior y Administración Pública en el plazo 
máximo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación 
de la resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

València, 16 de enero de 2020.– La consellera de Justicia, Interior y 
Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

de percepció de les beques concedides en aquesta conselleria. Sobre 
aquest import, haurà de practicar-se la retenció corresponent a compte 
de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques així com la corres-
ponent cotització a la Seguretat Social en els termes establits en el Reial 
decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i les altres que, si escau, puguen 
correspondre.

Quart
La publicació d’aquesta resolució produirà els efectes de notifi-

cació a les persones interessades, d’acord amb el que es disposa en la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant 
la consellera de Justícia, Interior i Administració Pública en el termini 
màxim d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació, de confor-
mitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, o bé interposar directament recurs contenciós adminis-
tratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a 
comptar des de l’endemà de la publicació de la resolució, de conformitat 
amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 16 de gener de 2020.– La consellera de Justícia, Interior i 
Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.


		2020-01-24T13:17:28+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




